CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº. 3.367, de 12 de
dezembro de 2022, que “Estima a receita e fixa a despesa
do Município de Tanabi, para o exercício de 2023”;

DECRETA:
Art. 1º. Fica aberto no orçamento vigente, um Crédito

Adicional  Suplementar  na importância de R$ 143.000,00
(cento e quarenta e três mil reais), distribuídos as seguintes
dotações:

02 10 00 SETOR DE CULTURA, ESPORTES E LAZER
27.812.0010.2082.0000  Gestão  em  Ações  de  Cultura,  Esporte  e

Lazer........143.000,00
Ficha 405 – 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

[...]

de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria
Municipal  de  Assistência  e  Desenvolvimento  Social,
conforme  quantidades  e  descritivos  do  Formulário  de
Compras – Termo de Referência”, tendo como vencedora, a
empresa: ARTES GRÁFICA E EDITORA ASJ LTDA – ME,
pelo valor global de R$ 171.250,00 (cento e setenta e um
mil e duzentos e cinquenta reais). Data: 22 de novembro
de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº.
3.186/2023 – Contratada: ARTES GRÁFICA E EDITORA
ASJ LTDA – ME. Objeto: “Aquisição de material impresso
destinados  ao  Conselho  Tutelar,  Secretaria  Municipal  da
Administração,  Secretaria  Municipal  de  Educação,

[...]

Secretaria Municipal  de Saúde e Secretaria Municipal  de
Assistência  e  Desenvolvimento  Social,  conforme
quantidades  e  descritivos  do  Formulário  de  Compras  –
Termo  de  Referência”.  Condições  de  pagamento:
Conforme o edital. Prazo: 12 (doze) meses. Valor: Valor
Global  de  R$  171.250,00  (cento  e  setenta  e  um mil  e
duzentos  e  cinquenta  reais),  sendo  R$  1.240,00  (mil  e
duzentos e quarenta reais) pelo lote “A” - Conselho Tutelar;
R$ 67.340,00 (sessenta e sete mil e trezentos e quarenta
reais) ,  pelo  lote  “B”  -  Secretar ia  Munic ipal  da
Administração; R$ 26.125,00 (vinte e seis mil  e cento e
vinte e cinco reais) pelo lote ”C” - Secretaria Municipal da
Educação, R$ 72.845,00 (setenta e dois mil e oitocentos e
quarenta e cinco reais) pelo lote “D” - Secretaria Municipal
de Saúde, R$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais) pelo
lote  “E”  -  Secretaria  Municipal  de  Assistência  eE

Desenvolvimento Social. Data: 22 de novembro de 2023.
...........................................................................................................

Aviso de Licitação